Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 07.07.2021

Окончание приема заключений 26.07.2021

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                               г. Лесозаводск

Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядка оформления результатов проведения таких мероприятий
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок оформления и содержание заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю,
осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядок оформления результатов проведения
таких мероприятий.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского
городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа С.С. Угарова.

Глава Лесозаводского городского округа                                                 К.Ф. Банцеев
Утвержден
постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

от               №

Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядка оформления результатов проведения таких мероприятий

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок «Об утверждении Порядка оформления
и содержания заданий на проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, а также порядка оформления результатов проведения таких мероприятий» (далее – Порядок) устанавливает требования к оформлению и содержание заданий на проведение органом муниципального земельного контроля мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - задание, мероприятие по муниципальному контролю без взаимодействия соответственно), предусмотренных частью 4 статьи 8.3, частью 1 статьи 13.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Закон № 294-ФЗ), а также оформлению должностными лицами органа муниципального земельного контроля результатов мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров и обследований.
1.2. Мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия
проводятся отделом землепользования Управления имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (далее – должностные лица).

1.3. При осуществлении деятельности, указанной в пункте 1.1 настоящего Порядка, должностные лица руководствуются Законом № 294-ФЗ и иными
нормативными правовыми актами в указанной сфере.
2. Порядок оформления и содержание заданий
2.1. Задание содержит следующую информацию:

место проведения планового (рейдового) осмотра и обследования;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), наименование
должности должностного лица (должностных лиц), уполномоченного(ых)
на проведение мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру и обследованию органа муниципального земельного контроля;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), привлекаемых
к проведению мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру и обследованию специалистов, экспертов, представителей экспертных организаций с указанием должностей;

цель мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру и обследованию;

задачи мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру и обследованию;

сроки проведения мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру
и обследованию;

наименование мероприятий в ходе проведения мероприятий по плановому (рейдовому) осмотру и обследованию.

2.2. Задание составляется по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку.

Задание утверждается постановлением администрации Лесозаводского
городского округа.
2.3. Задание вносится в журнал мероприятий по контролю без взаимодействия (далее - журнал мероприятий), форма которого приведена в приложении
3 к настоящему Порядку.
2.4. После окончания проведения планового (рейдового) осмотра
и обследования при проведении мероприятия по муниципальному контролю без взаимодействия, акт планового (рейдового) осмотра и обследования, отражающим результаты проведения планового (рейдового) осмотра и обследования,
оформленным в соответствии с настоящим Порядком, вносится в журнал
мероприятий.
3. Оформление результатов мероприятия по муниципальному
земельному контролю без взаимодействия
3.1. Результаты мероприятий по муниципальному земельному контролю без взаимодействия оформляются в виде акта планового (рейдового) осмотра
и обследования по форме, установленной приложением 2 (далее - акт).
3.2. В акте отражается порядок проведения планового (рейдового) осмотра и обследования и фиксируются результаты проведенного мероприятия
по муниципальному земельному контролю без взаимодействия. Акт составляется должностным лицом, ответственным за проведение планового (рейдового)
осмотра и обследования, в одном экземпляре в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за датой проведения планового (рейдового) осмотра
и обследования.
3.3. Схемы, таблицы, отражающие данные, полученные при применении средств технических измерений и фиксации, в том числе фототаблицы
и электронные носители информации, содержащие сведения, полученные при проведении мероприятия по муниципальному земельному контролю
без взаимодействия, являются приложениями к акту. Приложения к акту,
изложенные на бумажных носителях, подписываются всеми лицами,
участвующими в проведении планового (рейдового) осмотра и обследования, электронные носители информации запечатываются в конверт, скрепляемый
подписями лиц, участвующих в проведении планового (рейдового) осмотра
и обследования.
4. Хранение и использование акта о проведении мероприятия
4.1. После проведения планового (рейдового) осмотра и обследования
задания, акты и иные материалы к ним подлежат хранению в отделе
землепользования Управления имущественных отношений администрации
Лесозаводского городского округа.

4.2. Передача актов и материалов к ним для использования при
производстве по делам об административных правонарушениях, при
рассмотрении судебных дел, а также в иных установленных законом случаях
фиксируется в журнале мероприятий и скрепляется подписью должностного лица органа муниципального земельного контроля.
Приложение 1

  к Порядку оформления
и содержания заданий на проведение мероприятий
по муниципальному земельному контролю,
осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
а также порядка оформления результатов
проведения таких мероприятий

ПЛАНОВОЕ (РЕЙДОВОЕ) ЗАДАНИЕ

1. Место проведения плановых (рейдовых) осмотра и обследования:

_______________________________________________________________________
                    (местоположение земельного участка)

2.  Фамилия,  имя,  отчество  (последнее  -  при наличии), наименование должности  должностного  лица  (должностных  лиц),  уполномоченного(ых)  на проведение мероприятий по плановым (рейдовым) осмотру и обследованию:
_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.  Фамилии,  имена,  отчества (последние - при наличии) привлекаемых к проведению  мероприятий  по  плановым  (рейдовым)  осмотру  и  обследованию специалистов,  экспертов, представителей экспертных организаций с указанием должностей:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Цель мероприятий по плановым (рейдовым) осмотру и обследованию:

Обеспечение    соблюдения    требований   земельного   законодательства землепользователями

5. Задачи мероприятий по плановым (рейдовым) осмотру и обследованию:

 выявление нарушений земельного законодательства юридическими лицами, их
руководителями     и    иными    должностными    лицами,    индивидуальными

предпринимателями,    их   уполномоченными   представителями   обязательных

требований,  а  также  принятие  мер  по  пресечению  нарушений  земельного

законодательства.
_______________________________________________________________________
                    (местоположение земельного участка)

6.  Сроки  проведения  мероприятий  по  плановым  (рейдовым)  осмотру и обследованию:

с час. ____ мин. ____ "__"____________ 20__ г.

по час. ____ мин. ____ "__"____________ 20__ г.

7.  В  ходе  проведения  мероприятий  по  плановым (рейдовым) осмотру и обследованию земельного участка провести следующие мероприятия:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
                       (наименования мероприятий)

Приложение 2

  к Порядку оформления
и содержания заданий на проведение мероприятий
по муниципальному земельному контролю,
осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
а также порядка оформления результатов
проведения таких мероприятий

              ________________________________________________________

                   (наименование органа муниципального земельного контроля)

                   _______________________________ "__"____________ 20__ г.

                       (место составления акта)     (дата составления акта)

АКТ планового (рейдового) осмотра и обследования N ______

    Место проведения планового (рейдового) осмотра и обследования:

_______________________________________________________________________
                    (местоположение земельного участка)

    На основании:

_______________________________________________________________________
(номер и дата приказа руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального земельного контроля)

был  проведен  плановый (рейдовый) осмотр и обследование в период (дата и

время проведения):
с "__"____________ 20__ г. с ____ час. ____ мин. до ____ час. ____ мин.
по "__"___________ 20__ г. с ____ час. ____ мин. до ____ час. ____ мин.
общей продолжительностью ____________________ (дней)
Акт составлен:

_______________________________________________________________________
         (наименование органа муниципального земельного контроля)

    Должностное   лицо   (должностные   лица),   проводившее(ие)   плановый

(рейдовый) осмотр и обследование:

    1. ___________________________________________________________________
    2. ___________________________________________________________________
    3. ___________________________________________________________________
    4. ___________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность должностного лица  (должностных лиц), проводившего(их) плановые (рейдовые) осмотр и обследование)
При  проведении планового (рейдового) осмотра и обследования привлекались  специалисты, эксперты, представители экспертных организаций:
    1. ___________________________________________________________________
    2. ___________________________________________________________________
    3. ___________________________________________________________________
    4. ___________________________________________________________________
       (фамилии, имена, отчества (последние - при наличии) специалистов, экспертов, представителей экспертных организаций с указанием должностей, привлекаемых к проведению плановых (рейдовых) осмотра и обследования)

    При    проведении    планового   (рейдового)   осмотра   и   обследования

присутствовали:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества (при наличии), должности руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствующих при проведении плановых (рейдовых) осмотра и обследования)
    Сведения о результатах плановых (рейдовых) осмотра и обследования:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Подпись  лица  (лиц),  проводившего(их)  плановый  (рейдовый)  осмотр и обследование:

    1. ___________ ________________ "__"____________ 20__ г.

        (подпись)      (Ф.И.О.)

    2. ___________ ________________ "__"____________ 20__ г.

        (подпись)      (Ф.И.О.)

    3. ___________ ________________ "__"____________ 20__ г.

        (подпись)      (Ф.И.О.)

    4. ___________ ________________ "__"____________ 20__ г.

        (подпись)      (Ф.И.О.)

Приложение 3

  к Порядку оформления
и содержания заданий на проведение мероприятий
по муниципальному земельному контролю,
осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
а также порядка оформления результатов
проведения таких мероприятий

ЖУРНАЛ
 мероприятий по муниципальному земельному контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
(наименование органа муниципального контроля)

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и номер задания о проведении мероприятия
	Сведения о должностном лице, ответственном за проведение мероприятия, отметка о вручении (подпись)
	Дата (период) проведения мероприятия
	Местоположение объекта (адрес, сведения о регистрации (при наличии)
	Правообладатель объекта (фактический пользователь), сведения о правоустанавливающих и правоудостоверяющих документах (при наличии)
	Сведения о результатах мероприятия, номер акта, отметка о передаче материала лицу, выдавшему задание
	Сведения о хранении (передаче) результатов мероприятия